



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000
Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br



LICITAÇÕES/COMPRAS

CERTIDÃO DE CORREÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

A Prefeitura Municipal de Delfinópolis – Estado de Minas Gerais, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 17.894.064/0001-86, com sede nesta cidade de Delfinópolis/MG, na Praça Manuel Leite Lemos nº 115 – Centro, neste ato representada pela Prefeita Municipal, o **Sra. Suely Alves Ferreira Lemos**, brasileira, viúva, agropecuarista, residente e domiciliado na Avenida Padre Ivo Soares Matos, n.º 598, bairro Centro, neste município, portadora da cédula de identidade RG nº 9.437.080-1, expedida pela Secretaria de Segurança Pública de São Paulo, e do CPF/MF nº 339.621.116-20, doravante designada **CONTRATANTE**, de outro a empresa e a empresa **ARP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no **CNPJ: 14.343.207/0001-73**, situada no endereço Rua Percival José Ferreira, 36 – Portal da Canastra, cidade de Delfinópolis, estado de Minas Gerais, ora representada pela Sra. Ana Rodrigues Pinto, portadora do RG: 58.928.973-1 SSP/MG, e do CPF: 700.440.586-91, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, tendo em vista o que consta no **Processo Administrativo n.º 140/2022**, Modalidade **Pregão Eletrônico n.º 078/2022**, declaram por meio deste instrumento **RETIFICAR** e **ALTERAR** a **CLÁUSULA SEGUNDA** na sua totalidade do contrato **ARP 123/2022**, devido a um erro material onde havia vários lotes com os mesmo produtos/marcas iguais foi solicitado no início do certame que a empresa licitante vencedora que ganhar o primeiro item seria a vencedora dos mesmo itens repetidos mantendo o valor ofertado, e devido a falta de atenção alguns itens ficaram sem a devida alteração, ficando da seguinte forma:

I - CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO E ESPECIFICAÇÕES:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
1	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL 3 GRAMA	TREEBOND	50	TB	R\$ 7,09	R\$ 354,50
2	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL 3 GRAMA	TREEBOND	50	TB	R\$ 7,09	R\$ 354,50
29	CONTAINER DE LIXO 120 LITROS Lixeira com tampa e com duas rodas em borracha macica utilizado para o armazenamento e transporte de residuos coletados nos ambientes internos para o ambiente externo ate o descarte final Fabricado em polietileno de alta densidade aditivado contra acao dos raios UV que oculta odores que os residuos podem deixar no produto Cor verde capacidade 120 litros	LAR	10	UN	R\$ 584,00	R\$ 5.840,00
30	COPO DESCARTAVEL PCAFE 50ML C100UN	FONPLAST	1000	PC	R\$ 3,31	R\$ 3.310,00
31	COPO DESCARTAVEL PCAFE 50ML C100UN	FONPLAST	1000	PC	R\$ 3,31	R\$ 3.310,00

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br



LICITAÇÕES/COMPRAS

35	COPO DESCARTAVEL CAPACIDADE 50 ML MATERIAL PLASTICO BRANCO LEITOSO ATOXICO PACOTE COM 100 UNIDADES	FONPLAST	500	PC	R\$ 3,61	R\$ 1.805,00
36	COPO VIDRO TIPO AMERICANO tipo americano capacidade de 200 ml	NADIR	240	UN	R\$ 2,79	R\$ 669,60
37	COPO VIDRO TIPO AMERICANO 200ml	NADIR	120	UN	R\$ 2,79	R\$ 334,80
38	DESINFETANTE 2 LITROS PARA USO GERAL TIPO BUFALO BATUTA YPE ou de melhor qualidade	BATUTA	600	UN	R\$ 10,21	R\$ 6.126,00
39	DESINFETANTE 2 LITROS PARA USO GERAL TIPO BUFALO BATUTA YPE ou de melhor qualidade	BATUTA	600	UN	R\$ 10,21	R\$ 6.126,00
40	DESINFETANTE 2 LITROS PARA USO GERAL TIPO BUFALO BATUTA YPE ou de melhor qualidade	BATUTA	600	UN	R\$ 10,21	R\$ 6.126,00
44	ESCOVA PROUPE TIPO CONDOR ou de melhor qualidade	CONDOR	50	UN	R\$ 4,99	R\$ 249,50
45	ESCOVA PROUPE TIPO CONDOR ou de melhor qualidade	CONDOR	50	UN	R\$ 4,99	R\$ 249,50
51	ESPONJA LA DE ACO PCT C8UN para limpeza de louca	ASSOLAN	280	PC	R\$ 3,37	R\$ 943,60
52	ESPONJA LA DE ACO PCT C8UN para limpeza de louca	ASSOLAN	280	PC	R\$ 3,37	R\$ 943,60
53	ESPONJA DE ACO PARA LIMPEZA DE LOUCAS EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE COM 08 UNIDADES DE ESPONJA TIPO ASSOLAN OU DE MELHOR QUALIDADE	ASSOLAN	600	PC	R\$ 3,37	R\$ 2.022,00
56	ESPONJA DUPLA FACE PARA A LIMPEZA PESADA ESPUMA DE POLIESTER DURAVEL E RESISTENTE TIPO SCHOT BRITE OU DE MELHOR QUALIDADE	SCHOTE BRITE	600	UN	R\$ 1,77	R\$ 1.062,00
60	FOSFORO PACOTE 10X1 PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS	PARANÁ	120	PC	R\$ 5,41	R\$ 649,20
61	FOSFORO PACOTE 10X1 PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS	PARANÁ	120	PC	R\$ 5,41	R\$ 649,20
62	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UNIDADES MEDIDA 21 X 22 CM - COR BRANCO FOLHA SIMPLES GOFRADO PACOTE COM 50 UNIDADES	ANEPEL	1000	PC	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
63	GUARDANAPO PAPEL 30X30CM	ANEPEL	1000	PC	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00
64	GUARDANAPO PAPEL 30X30CM	ANEPEL	1000	PC	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00
66	LIMPADOR DE VIDROS 500ML TIPO VEJA LIMPOL ou de melhor qualidade	LIMPOL	120	UN	R\$ 7,04	R\$ 844,80
67	LIMPADOR DE VIDROS 500ML TIPO VEJA LIMPOL ou de melhor qualidade	LIMPOL	120	UN	R\$ 7,04	R\$ 844,80
72	LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL ANATOMICA ACABAMENTO INTERNO FORRADO EM ALGODAO FLOCADO TAMANHO P COR AMARELO EXPRESSURA 060 MM INDICADAS PARA O SERVICO DE LIMEZA E E MANUTENCAO DE DOMESTICOS E INDUSTRIAIS RESISTENTES A AGUATIPO MUCAMBO OU DE MELHOR QUALIDADE	MUCAMBO	70	PR	R\$ 7,72	R\$ 540,40
73	LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL ANATOMICA ACABAMENTO INTERNO FORRADO EM ALGODAO FLOCADO TAMANHO P COR AMARELO EXPRESSURA 060 MM INDICADAS PARA O SERVICO DE LIMEZA E E MANUTENCAO DE DOMESTICOS E INDUSTRIAIS RESISTENTES A AGUATIPO MUCAMBO OU DE MELHOR QUALIDADE	MUCAMBO	120	PR	R\$ 7,72	R\$ 926,40
74	LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL ANATOMICA ACABAMENTO INTERNO FORRADO EM ALGODAO FLOCADO TAMANHO G COR AMARELO EXPRESSURA 060	MUCAMBO	80	PR	R\$ 7,72	R\$ 617,60

[Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.]



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br



LICITAÇÕES/COMPRAS

	MM INDICADAS PARA O SERVICO DE LIMEZA E E MANUTENCAO DE DOMESTICOS E INDUSTRIAIS RESISTENTES A AGUA RESISTENTES A ACIDOS EM BAIXA CONCENTRACAO E A ACALIS EM BAIXA CONCENTRACAO COM PALMA ANTIDERRAPANTE COMPRIMENTO 31 CM PUNHO LISO EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO 1 PAR TIPO MUCAMBO OU DE MELHOR QUALIDADE					
81	MANGUEIRA TRANCADA 20 METROS COR AMARELA RESISTENTE PARA LIMPEZA E JARDINAGEM COMPRIMENTO 20 METROS POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS A CAMADA INTERNA EM PVC ACOMPANHA JOGO COM ENGATES ROSQUEADOS E ESGUINCHO	PLASMANG	8	UN	R\$ 144,99	R\$ 1.159,92
82	MULTI-USO 500 ML TIPO VEJA OU DE MELHOR QUALIDADE	VEJA	240	UN	R\$ 6,40	R\$ 1.536,00
83	MULTI-USO 500 ML TIPO VEJA OU DE MELHOR QUALIDADE	VEJA	240	UN	R\$ 6,40	R\$ 1.536,00
87	PANO PARA LIMPEZA DE CHAO	UNIÃO	250	UN	R\$ 7,49	R\$ 1.872,50
88	PANO PARA PRATO Em tecido de 100 algodao cor branco com pinturas medindo A 65 X L 40 cm	UNIÃO	200	UN	R\$ 3,94	R\$ 788,00
89	PAPEL HIGIENICO BRANCO PCT C4UN ROLO COM 30 METROS	PERSONAL	2000	PC	R\$ 6,22	R\$ 12.440,00
90	PAPEL HIGIENICO BRANCO PCT C4UN ROLO COM 30 METROS TIPO PERSONAL OU SUBLIME OU GOLDEN PREMIUM OU DE MELHOR QUALIDADE	PERSONAL	2000	PC	R\$ 6,22	R\$ 12.440,00
91	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 4 ROLOS COR BRANCO FOLHA SIMPLES SEM PERFUME EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE COM 4 ROLOS MEDINDO CADA ROLO 30 M DE COMPRIMENTO POR 10 CM DE LARGURA TIPO PERSONAL OU SUBLIME OU GOLDEN PREMIUM OU DE MELHOR QUALIDADE	PERSONAL	2200	PC	R\$ 6,22	R\$ 13.684,00
94	PILHA PEQUENA TIPO PANASONIC RAYOVAC ou de melhor qualidade	PANASONIC	120	UN	R\$ 2,74	R\$ 328,80
95	PILHA PEQUENA TIPO PANASONIC RAYOVAC ou de melhor qualidade	PANASONIC	120	UN	R\$ 2,74	R\$ 328,80
97	RASTELO Rastelo ou vassoura em plastico resistente com cabo em madeira para varrer e recolher grama e folhas Possui 22 dentes na base Tipo Trapp	FAMASTIL	10	UN	R\$ 65,00	R\$ 650,00
108	SABAO BARRA PCT C 5 UN Sabao em barra glicerinado com alto teor de AGT responsavel pelo poder de limpeza e espuma e glicerina nao agride as maos pacote com 5 unidades de 200 gramas cada unidade Tipo Minuano ou de melhor qualidade	MINUANO	350	PC	R\$ 15,14	R\$ 5.299,00
109	SABAO BARRA PCT C 5 UN Sabao em barra glicerinado com alto teor de AGT responsavel pelo poder de limpeza e espuma e glicerina nao agride as maos pacote com 5 unidades de 200 gramas cada unidade Tipo Minuano ou de melhor qualidade	MINUANO	250	PC	R\$ 15,14	R\$ 3.785,00
110	SABAO BARRA PCT C 5 UN Sabao em barra glicerinado com alto teor de AGT responsavel pelo poder de limpeza e espuma e glicerina nao agride as maos pacote com 5 unidades de 200 gramas cada unidade Tipo Minuano ou de melhor qualidade	MINUANO	250	PC	R\$ 15,14	R\$ 3.785,00
111	SABAO EM PO - EMBALAGEM DE 1 QUILO Indicado para lavagem diaria de roupas - sua formula garante limpeza profunda removendo ate as manchas mais	BRILHANTE	400	UN	R\$ 12,40	R\$ 4.960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000
Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br




LICITAÇÕES/COMPRAS

	difíceis Tipo Tixan ou Brilhante ou de melhor qualidade					
114	SACO CRU PLIMPEZA	UNIÃO	600	UN	R\$ 8,28	R\$ 4.968,00
115	SACO CRU PLIMPEZA	UNIÃO	600	UN	R\$ 8,28	R\$ 4.968,00
123	SACOLA PLASTICA 50X60CM COR BRANCA REFORCADA CAIXA COM 1000UN	PLASTIK	5	CX	R\$ 155,00	R\$ 775,00
124	SACOLA PLASTICA 50X60CM COR BRANCA REFORCADA CAIXA COM 1000UN	PLASTIK	5	CX	R\$ 155,00	R\$ 775,00
126	SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE 12 CM X 20 CM Saquinho para cachorro quente - medida 12 cm x 20 cm cor branca em plastico leitoso atoxico	PLASTIK	2500	UN	R\$ 0,15	R\$ 375,00
127	SAQUINHO PARA GELINHO Saquinho para gelinho - composicao Polietileno de baixa densidade transparente Pacote com 100 unidades	PLASTIK	50	PC	R\$ 2,58	R\$ 129,00
128	SAQUINHO PARA PIPOCA- TAMANHO 7 CM X 14 CM COR BRANCA Saquinho para pipoca em papel - medida largura L 7 cm X A 14 cm cor branca	PLASTIK	10000	UN	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
142	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 Embalagem de 1 litro Data de validade superior a 1 ano Acao antimicrobiana Empregado tanto na desinfeccao de superficies e instrumentos como na anti-sepsia da pele Data de validade superior a 01 ano	FLOPS	1000	UN	R\$ 9,36	R\$ 9.360,00
143	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 Embalagem de 1 litro Data de validade superior a 1 ano Acao antimicrobiana Empregado tanto na desinfeccao de superficies e instrumentos como na anti-sepsia da pele Data de validade superior a 01 ano	FLOPS	600	UN	R\$ 9,36	R\$ 5.616,00
VALOR TOTAL ESTIMADO:						R\$ 150.118,02

II - As demais cláusulas e condições do contrato ARP 123/2022, permanecem inalteradas sendo neste ato ratificadas por todo o seu conteúdo.

Por ser expressão da verdade, assinam o presente em 02 vias de igual teor e forma na presença das testemunhas, para todos os efeitos legais.

Delfinópolis, MG, 24 de Novembro de 2022



JOAO BATISTA MACHADO
 Encarregado de Licitação
 CPF 15726940 - CPF 380.808.288-94


Suely Alves Ferreira Lemos
 Prefeita Municipal

TESTEMUNHA:

Nome: _____
CPF: _____

Nome: _____
CPF: _____


WAGNER ZEFERINO DA SILVA
 CPF-146.986.398-75
 AUXILIAR ADMINISTRATIVO


Visto do Jurídico
Cinthia de Oliveira Barbosa
 OAB/MG 124.910